中国石油化工股份有限公司石家庄炼化分公司

关于开展清洁生产审核的公示

中国石油化工股份有限公司石家庄炼化分公司委托河北正润环境科技有限

公司作为咨询机构，开展 2020 年度清洁生产审核工作，现将有关情况公示如下：

一、企业基本情况

公司名称 中国石油化工股份有限公司石家庄炼化分公司

公司地址
石家庄循环化工园区石

炼路 1 号
经纬度坐标

东经 114º40′40″

北纬 37º58′23″

法人代表 胡正海 行业类别

原油加工及石油制品

制造，有机化学原料

制造

统一社会信用代码 91130193670310403L 年生产时间 8000h

占地面积 435 公顷 2020 年总产值 2692738

排污许可证类型 国版 排污许可证编号
91130193670310403L

001P

主要产品及设计产能

原油综合加工能力 800

万吨/年；现有产品及产

能主要为汽油 166.50

万吨/年、航煤 57.9

万吨/年、柴油 292.07 万

吨/年、三苯 56.77 万吨/

年、硫磺 9.29 万 吨/年、

己内酰胺 20 万吨/年、

聚丙烯 20 万吨/年等

是否存在违法违

规行为或有限期

治理项目

否

联系人 谈宗平 联系电话及传真 13803341781

使用有毒有害原料情况

名称 2020 年使用量 用途

原油 546.71 万吨 原料

天然气 3.81 万吨 原料、燃料

排放有毒有害物质情况

名称 2020 年排放量
是否超过排放限值

要求

是否超过许可排放

量

VOCs 278.98t 否 否

COD 77.84t 否 否

NH3-N 3.79 t 否 否

危险废物的产生和处置情况

名称 2020 年产生量 处置方式
危废管理计划备案

情况

废催化剂 3238.52

交由有资质的单位

处置
已备案

高含镍废剂 15.1345

废吸附剂 1834.923

碱渣 948.4

罐底泥 13.6

浮渣 1069.42

油泥 520.12

剩余活性污泥 15.48

冷有机废液 10991.6

重整废剂 179.12

固定床废钯催化剂 34.04

废电池 58.46

废桶 10.695

废试剂 1.9

废白油 39.3

废有机溶剂废物 10.56

残渣 80.74

废过滤介质 6.36

废试剂瓶 1.02

废白土 25.56

废树脂 37.9

含油废物 1.1

环境风险防控措施落实情况

突发环境风险事故应急

预案编制时间
备案情况 演练计划 演练情况

2020.9.28 河北石家庄循环化工园 已制定 按计划进行

区生态环境局备案

备 案 编 号 ：

130187-2020-034-H

二、咨询机构基本情况

公司名称 河北正润环境科技有限公司

法人代表 胡晓波 公司地址
石家庄市桥西区西二环

南路 101 号曼洒特商厦

统一社会信用代码 91130100MA07MWQ22E 邮政编码 050051

联系人 安晓乐 联系电话及传真 13373313260

社会各界人士可在公示之日起十日内以信函、传真、电子邮件或其他方式，

向我单位和咨询机构咨询相关信息，并提出合理意见或建议。

中国石油化工股份有限公司石家庄炼化分公司

                         2021 年 1 月 10 日